



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 12/2018

OBJETO: Registro de preços de material de consumo, visando eventual aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA e INSUMOS PARA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS, a fim de atender as unidades judiciárias e administrativas do Poder Judiciário do Estado do Ceará.

Data de Abertura de Proposta: 28/05//2018 às 10:00 h. (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 28/05/2018 às 10:30 h. (horário de Brasília).

Processo: n.º 8501963-75.2018.8.06.0000.

1. JOSÉ JUAREZ SOARES FILHO - ME
2. ANDRÉ V S MORAIS - ME
3. HOLANDA & PINHO COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA
4. BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME
5. RICA COMERCIAL EIRELI - ME
6. PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA - EPP
7. PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP
8. DCP DISTRIBUIDORA E COMERCIAL DE PAPÉIS EIRELI - ME
9. M P A VALENTE SERVICE ME - ME
10. R. CLEAN COMERCIAL EIRELI - ME
11. PH & B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
12. 5 ELEMENTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS TERAPÉUTICOS LTDA
13. LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES - EIRELI

LOTE 1 – COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITRO	DRAGÃO	1.125	R\$ 2,00	R\$ 2.250,00
2	ÁGUA SANITÁRIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITRO	KILIMPA	8.400	R\$ 1,40	R\$ 11.760,00
3	ÁLCOOL HIDRATADO 70%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITRO	AVAX	1.875	R\$ 4,33	R\$ 8.118,75
4	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO FLEXÍVEL, CAPACIDADE DE 08 LITROS, CORES VARIADAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	LIBAP	450	R\$ 3,29	R\$ 1.480,50
5	CERA LÍQUIDA, EMBALAGEM COM 750 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	BRILHOS	1.125	R\$ 1,94	R\$ 2.182,50
6	CESTO PLÁSTICO TELADO PARA LIXO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (28CM X 27CM). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	LIBAP	525	R\$ 3,24	R\$ 1.701,00
7	DESINFETANTE AROMATIZADO CONCENTRADO PARA USO GERAL, A BASE DE LAVANDA, BACTERICIDA, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO 12,50%, ODOR AGRADÁVEL, PH: 6,00 A 8,00, VISCOSIDADE: 19,00 A 21,00, cP, DILUIÇÃO DE ATÉ 1 X 5, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITRO	SILVESTRE	15.000	R\$ 1,40	R\$ 21.000,00
8	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ADRÃO DE QUALIDADE SUPERIOR, ALTO RENDIMENTO, IDEAL PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA, COMPOSTO POR MATÉRIA ATIVA DETERGENTE COM pH: 5,5 – 8,5 (PRODUTO PURO), O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPARENTE, ISENTO DE PERFUME, PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAL PRECIPITADO E INÓCULO A PELE, DEVERÁ GARANTIR A REMOÇÃO DE RESÍDUOS GORDUROSOS E SUJIDADES EM GERAL, ACONDICIONAMENTO: FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL E INQUEBRÁVEL COM CAPACIDADE DE 500ML, PROVIDO DE TAMPÃO FIXADA SOB PRESSÃO E BICO DOSADOR. O PRODUTO DEVE ESTAR DENTRO DOS PADRÕES SANITÁRIOS REGULAMENTADOS PELA ANVISA., FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITRO	LIMPEX	4.200	R\$ 2,16	R\$ 9.072,00
9	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CORPO DE PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, TAMANHO APROXIMADO A x L x P (38x10x10)CM, COM CERDAS EM POLIPROPILENO COM	UNIDADE	DIFRANCIS	600	R\$ 6,27	R\$ 3.762,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR T
	APROXIMADAMENTE 70 TUFOS E COM BASE/SUPOORTE DE PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DAS CERDAS, RESISTENTE E LEVE, ALTA QUALIDADE EM ACABAMENTO E DESIGN MODERNO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.					
10	ESCOVÃO TIPO GARI, CERDAS DE NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM, CEPA DE MADEIRA MEDINDO 40CM, COM 4 (QUATRO) FILEIRAS DE CERDAS COM APROXIMADAMENTE 80 TUFOS, RESISTENTE E DURÁVEL, COM CABO FIXO OU ROSCÁVEL EM MADEIRA REVESTIDO COM PROTEÇÃO DE PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	DIFRANCIS	15	R\$ 6,54	R\$ 98,10
11	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FINA E MACIA, EMBALAGEM DE 60 GRAMAS, COM 8 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	CAIXA	INOVE	1.125	R\$ 1,14	R\$ 1.282,50
12	ESPONJA DUAS FACES, MEDINDO 110MM X 75MM X 20MM, FIBRA SINTÉTICA E ESPUMA DE POLIURETANO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	WISH	4.500	R\$ 0,38	R\$ 1.710,00
13	FLANELA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 60CM X 40CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	POPO	2.775	R\$ 1,18	R\$ 3.274,50
14	INSETICIDA AEROSSOL SPRAY, ACONDICIONADO EM FRASCO METÁLICO COM 380ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	ULTRAINSET	1.200	R\$ 6,51	R\$ 7.812,00
15	LIMPA VIDROS LÍQUIDO, COM GATILHO, NA COR INCOLOR/AZUL, CONCENTRADO, EMBALAGEM COM 500 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	KILIMPA	1.200	R\$ 1,62	R\$ 1.944,00
16	LÍQUIDO PARA POLIR MÓVEIS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 200ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	AUDAX	2.100	R\$ 1,97	R\$ 4.137,00
17	PÁ PARA LIXO, EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM CABO ROSCÁVEL EM ALUMÍNIO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	DI FRANCIS	300	R\$ 2,82	R\$ 846,00
18	PANO DE LIMPEZA DE CHÃO EM TECIDO ALVEJADO E GROSSO, MEDINDO 70CM X 50CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	POPO	4.950	R\$ 1,93	R\$ 9.553,50
19	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, ALTA QUALIDADE, EXTRA MACIO LUXO, ABSORVENTE, FOLHA DUPLA PICOTADA, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS, BIODEGRADÁVEL, NÃO RECICLADO, DIMENSÃO: 10CM X 30M, ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM COM 4 (QUATRO) ROLOS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	ROLO	SUBLIME	60.000	R\$ 1,11	R\$ 66.600,00
20	PAPEL HIGIÊNICO ROLO, BRANCO, ALTA QUALIDADE, EXTRA MACIO LUXO, ABSORVENTE, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS, BIODEGRADÁVEL, NÃO RECICLADO, DIMENSÃO ROLO: 300M X 10CM FARDO C/ 8 ROLOS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	ROLO	NATURALLE	338	R\$ 3,70	R\$ 1.250,60
21	PAPEL TOALHA, BRANCO LUXO DE ALTA QUALIDADE, INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, 100% GELULOSE VIRGEM, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO, EVITANDO O ESFARTEAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, SEM MANCHAS, SEM FUROS, TAMANHO: 23X23CM, PODENDO VARIAR PARA +-2CM, ACONDICIONADO EM PACOTES OU CAIXAS COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE/CAIXA 5 (CINCO), AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	FARDO	VIP	2.400	R\$ 8,59	R\$ 20.616,00
22	PASTILHA SANITÁRIA COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS, EM CAIXINHA, COM SUPORTE PARA COLOCAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	SANI	18.000	R\$ 1,03	R\$ 18.540,00
23	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL SPRAY, ACONDICIONADO EM FRASCO METÁLICO COM 380ML, FRAGRÂNCIA VARIADAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	ULTRAINSET	2.250	R\$ 6,10	R\$ 13.725,00
24	RODO DE PLÁSTICO C/PRENDEDOR PARA PANO, REFORÇADO COM BORRACHA, TAMANHO 40CM, COM CABO ROSCÁVEL, EM MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	DI FRANCIS	750	R\$ 4,77	R\$ 3.577,50
25	SABÃO EM PÓ, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM SACHÊ COM 500 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	SACHÊ	MARILUX	5.625	R\$ 1,62	R\$ 9.112,50
26	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, AROMATIZADO, CONCENTRADO - CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 1X5, EMBALAGEM COM 05 LITROS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITRO	REAQUIL	3.000	R\$ 2,74	R\$ 8.220,00
27	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, ESPECIAL, CAPACIDADE DE 100 LITROS, P4 PRETO, GRAMATURA REFORÇADA E RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	PACOTE	ECONOMICO	1.425	R\$ 16,21	R\$ 23.099,25

	DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, ESPECIAL, CAPACIDADE DE 40 LITROS, P4 PRETO, GRAMATURA REFORÇADA E RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	PACOTE	ECONOMICO	1.875	R\$ 6,35	R\$ 11.906,25
29	VASSOURA DE PIAÇAÇA, COMPRIMENTO DA CERPA 20CM, CERDAS EM NYLON, COMPRIMENTO DAS CERDAS NO MÍNIMO 9CM, COM CABO ROSCÁVEL OU COLADO DE MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	DIFRANCIS	450	R\$ 4,46	R\$ 2.007,00
30	VASSOURA PARA LIMPEZA, TIPO NOVIÇA, COM CERDAS PLUMADAS SINTÉTICAS DE 12CM COM APROXIMADAMENTE 74 TUFOS, RESISTENTE E LEVE, ALTA QUALIDADE EM ACABAMENTO E DESIGN E DURABILIDADE, USO INTERNO E EXTERNO, COM CABO ROSCÁVEL EM MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	DIFRANCIS	1.125	R\$ 5,15	R\$ 5.793,75
VALOR TOTAL					R\$ 276.432,20	

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE.

JOSÉ JUAREZ SOARES FILHO - ME, vencedora do Lote 1, com o valor de **R\$ 276.432,20** (duzentos e setenta e seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais e vinte centavos).

Encerrado o Lote 1, do Pregão Eletrônico nº 12/2018, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente para a devida homologação e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza/CE, 27 de junho de 2018.

VISTO:


Membro da Comissão Permanente de Licitação


Pregoeiro do TJCE

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza/CE, 27 de junho de 2018.


Desembargador FRANCISCO GLADYSON PONTES
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, conseqüentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douta Presidência.
D.s.


FRANCISCO ROLIM DE MORAIS JÚNIOR
Consultor Jurídico da Presidência



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 12/2018

OBJETO: Registro de preços de material de consumo, visando eventual aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA e INSUMOS PARA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS, a fim de atender as unidades judiciárias e administrativas do Poder Judiciário do Estado do Ceará.

Data de Abertura de Proposta: 28/05/2018 às 10:00 h. (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 28/05/2018 às 10:30 h. (horário de Brasília).

Processo: n.º 8501963-75.2018.8.06.0000.

1. JOSÉ JUAREZ SOARES FILHO - ME
2. ANDRÉ V S MORAIS - ME
3. HOLANDA & PINHO COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA
4. BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME
5. RICA COMERCIAL EIRELI - ME
6. PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA - EPP
7. PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP
8. DCP DISTRIBUIDORA E COMERCIAL DE PAPÉIS EIRELI - ME
9. M P A VALENTE SERVICE ME - ME
10. R. CLEAN COMERCIAL EIRELI - ME
11. PH & B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
12. 5 ELEMENTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS TERAPÉUTICOS LTDA
13. LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES - EIRELI

LOTE 1 – COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITRO	DRAGÃO	1.125	R\$ 2,00	R\$ 2.250,00
2	ÁGUA SANITÁRIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITRO	KILIMPA	8.400	R\$ 1,40	R\$ 11.760,00
3	ÁLCOOL HIDRATADO 70%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITRO	AVAX	1.875	R\$ 4,33	R\$ 8.118,75
4	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO FLEXÍVEL, CAPACIDADE DE 08 LITROS, CORES VARIADAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	LIBAP	450	R\$ 3,29	R\$ 1.480,50
5	CERA LÍQUIDA, EMBALAGEM COM 750 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	BRILHOS	1.125	R\$ 1,94	R\$ 2.182,50
6	CESTO PLÁSTICO TELADO PARA LIXO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (28CM X 27CM). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	LIBAP	525	R\$ 3,24	R\$ 1.701,00
7	DESINFETANTE AROMATIZADO CONCENTRADO PARA USO GERAL, A BASE DE LAVANDA, BACTERICIDA, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO 12,50%, ODOR AGRADÁVEL, PH: 6,00 A 8,00, VISCOSIDADE: 19,00 A 21,00, cP, DILUIÇÃO DE ATÉ 1 X 5, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITRO	SILVESTRE	15.000	R\$ 1,40	R\$ 21.000,00
8	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ADRÃO DE QUALIDADE SUPERIOR, ALTO RENDIMENTO, IDEAL PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA, COMPOSTO POR MATÉRIA ATIVA DETERGENTE COM pH: 5,5 – 8,5 (PRODUTO PURO), O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPARENTE, ISENTO DE PERFUME, PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAL PRECIPITADO E INÓCULO A PELE, DEVERÁ GARANTIR A REMOÇÃO DE RESÍDUOS GORDUROSOS E SUJIDADES EM GERAL, ACONDICIONAMENTO: FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL E INQUEBRÁVEL COM CAPACIDADE DE 500ML, PROVIDO DE TAMPAS FIXADAS SOB PRESSÃO E BICO DOSADOR. O PRODUTO DEVE ESTAR DENTRO DOS PADRÕES SANITÁRIOS REGULAMENTADOS PELA ANVISA., FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITRO	LIMPEX	4.200	R\$ 2,16	R\$ 9.072,00
9	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CORPO DE PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, TAMANHO APROXIMADO AxLxP (38x10x10)CM, COM CERDAS EM POLIPROPILENO COM APROXIMADAMENTE 70 TUFOS E COM BASE/SUORTE	UNIDADE	DIFRANCIS	600	R\$ 6,27	R\$ 3.762,00

1	DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	DE PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DAS CERDAS, RESISTENTE E LEVE, ALTA QUALIDADE EM ACABAMENTO E DESIGN MODERNO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.					
10	ESCOVÃO TIPO GARI, CERDAS DE NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM, CEPA DE MADEIRA MEDINDO 40CM, COM 4 (QUATRO) FILEIRAS DE CERDAS COM APROXIMADAMENTE 80 TUFOS, RESISTENTE E DURÁVEL, COM CABO FIXO OU ROSCÁVEL EM MADEIRA REVESTIDO COM PROTEÇÃO DE PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	DIFRANCIS	15	R\$ 6,54	R\$ 98,10
11	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FINA E MACIA, EMBALAGEM DE 60 GRAMAS, COM 8 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	CAIXA	INOVE	1.125	R\$ 1,14	R\$ 1.282,50
12	ESPONJA DUAS FACES, MEDINDO 110MM X 75MM X 20MM, FIBRA SINTÉTICA E ESPUMA DE POLIURETANO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	WISH	4.500	R\$ 0,38	R\$ 1.710,00
13	FLANELA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 60CM X 40CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	POPO	2.775	R\$ 1,18	R\$ 3.274,50
14	INSETICIDA AEROSSOL SPRAY, ACONDICIONADO EM FRASCO METÁLICO COM 380ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	ULTRAINSET	1.200	R\$ 6,51	R\$ 7.812,00
15	LIMPA VIDROS LÍQUIDO, COM GATILHO, NA COR INCOLOR/AZUL, CONCENTRADO, EMBALAGEM COM 500 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	KILIMPA	1.200	R\$ 1,62	R\$ 1.944,00
16	LÍQUIDO PARA POLIR MÓVEIS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 200ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	AUDAX	2.100	R\$ 1,97	R\$ 4.137,00
17	PÃ PARA LIXO, EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM CABO ROSCÁVEL EM ALUMÍNIO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	DI FRANCIS	300	R\$ 2,82	R\$ 846,00
18	PANO DE LIMPEZA DE CHÃO EM TECIDO ALVEJADO E GROSSO, MEDINDO 70CM X 50CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	POPO	4.950	R\$ 1,93	R\$ 9.553,50
19	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, ALTA QUALIDADE, EXTRA MACIO LUXO, ABSORVENTE, FOLHA DUPLA PICOTADA, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS, BIODEGRADÁVEL, NÃO RECICLADO, DIMENSÃO: 10CM X 30M, ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM COM 4 (QUATRO) ROLOS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	ROLO	SUBLIME	60.000	R\$ 1,11	R\$ 66.600,00
20	PAPEL HIGIÊNICO ROLO, BRANCO, ALTA QUALIDADE, EXTRA MACIO LUXO, ABSORVENTE, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS, BIODEGRADÁVEL, NÃO RECICLADO, DIMENSÃO ROLO: 300M X 10CM FARDO C/ 8 ROLOS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	ROLO	NATURALLE	338	R\$ 3,70	R\$ 1.250,60
21	PAPEL TOALHA, BRANCO LUXO DE ALTA QUALIDADE, INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, 100% CELULOSE VIRGEM, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO, EVITANDO O ESFARRELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, SEM MANCHAS, SEM FUROS, TAMANHO: 23X23CM, PODENDO VARIAR PARA +-2CM, ACONDICIONADO EM PACOTES OU CAIXAS COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE/CAIXA 5 (CINCO), AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	FARDO	VIP	2.400	R\$ 8,59	R\$ 20.616,00
22	PASTILHA SANITÁRIA COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS, EM CAIXINHA, COM SUPORTE PARA COLOCAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	SANI	18.000	R\$ 1,03	R\$ 18.540,00
23	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL SPRAY, ACONDICIONADO EM FRASCO METÁLICO COM 380ML, FRAGRÂNCIA VARIADAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	ULTRAINSET	2.250	R\$ 6,10	R\$ 13.725,00
24	RODO DE PLÁSTICO C/PRENDEDOR PARA PANO, REFORÇADO COM BORRACHA, TAMANHO 40CM, COM CABO ROSCÁVEL, EM MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	DI FRANCIS	750	R\$ 4,77	R\$ 3.577,50
25	SABÃO EM PÓ, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM SACHÊ COM 500 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	SACHÊ	MARILUX	5.625	R\$ 1,62	R\$ 9.112,50
26	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, AROMATIZADO, CONCENTRADO - CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 1X5, EMBALAGEM COM 05 LITROS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	LITRO	REQUIL	3.000	R\$ 2,74	R\$ 8.220,00
27	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, ESPECIAL, CAPACIDADE DE 100 LITROS, P4 PRETO, GRAMATURA REFORÇADA E RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	PACOTE	ECONOMICO	1.425	R\$ 16,21	R\$ 23.099,25

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, ESPECIAL, CAPACIDADE DE 40 LITROS, P4 PRETO, GRAMATURA REFORÇADA E RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	PACOTE	ECONOMICO	1.875	R\$ 6,35	R\$ 11.906,25
29	VASSOURA DE PIAÇAVA, COMPRIMENTO DA CERPA 20CM, CERDAS EM NYLON, COMPRIMENTO DAS CERDAS NO MÍNIMO 9CM, COM CABO ROSCÁVEL OU COLADO DE MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	DIFRANCIS	450	R\$ 4,46	R\$ 2.007,00
30	VASSOURA PARA LIMPEZA, TIPO NOVIÇA, COM CERDAS PLUMADAS SINTÉTICAS DE 12CM COM APROXIMADAMENTE 74 TUFOS, RESISTENTE E LEVE, ALTA QUALIDADE EM ACABAMENTO E DESIGN E DURABILIDADE, USO INTERNO E EXTERNO, COM CABO ROSCÁVEL EM MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UNIDADE	DIFRANCIS	1.125	R\$ 5,15	R\$ 5.793,75
VALOR TOTAL					R\$ 276.432,20	

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

JOSÉ JUAREZ SOARES FILHO - ME, vencedora do Lote 1, com o valor de **R\$ 276.432,20** (duzentos e setenta e seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais e vinte centavos).

Homologo o Lote 1 do Pregão Eletrônico Nº 12/2018, e adjudico o seu objeto à vencedora **JOSÉ JUAREZ SOARES FILHO - ME**, que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza/CE, aos 27 de junho de 2018.


 Desembargador FRANCISCO GLADYSON PONTES
 PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

